ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол
совещания при директоре

от 26.08.2024 г.                                                                                                   № 1

Повестка дня:

1. Соответствие структуры ООП уровней образованиям ФГОС и ФООП.

2. Подготовка 15-летних обучающихся к исследованию «Оценка качества
общего образования на основе практики международных исследований
качества подготовки обучающихся-2024».

3. Работа педагога-психолога с педагогами по оказанию необходимой
психологической помощи.

1. Слушали: директора А.Э Дасаева. Он сказал, что в соответствии с планом
внутришкольного контроля на 2024/25 учебный  год была проведена проверка ООП всех
уровней на соответствие требованиям ФГОС и ФООП. Цель проверки: соответствие
ООП НОО, ООО СОО требованиям ФГОС и ФООП. Сроки проведения проверки:
с 10 по 21 августа 2023 года. Проверка проходила по двум направлениям: структура
ООП НОО, ООО, СОО; содержание ООП НОО, ООО, СОО.

Выступила: зам. директора по УВР Хамзатова М.Х. Она сказала, что основная
образовательная программа начального общего, основного общего и среднего общего
образования соответствует требованиям ФГОС и ФООП.

Выступила: зам. директора по ВР Довлетукаева А.К. Она отметила, что рабочая
программа воспитания разработана в соответствии с ФГОС и ФООП. Направлена на
развитие личности обучающихся, в том числе духовно-нравственное развитие,
укрепление психического здоровья и физическое воспитание, достижение результатов
освоения обучающимися образовательной программы основного общего образования.
Программа имеет модульную структуру и содержит:

• описание особенностей воспитательного процесса;
• цель и задачи воспитания обучающихся;
• виды, формы и содержание совместной деятельности педагогических

работников, обучающихся и социальных партнеров организации,
осуществляющей образовательную деятельность;

• основные направления самоанализа воспитательной работы в организации,
осуществляющей образовательную деятельность.

Постановили:

1. Структура ООП НОО, ООО, СОО соответствует требованиям ФГОС и ФООП.
2. Содержание ООП всех уровней соответствуют требованиям ФГОС и ФООП.

1. Слушали: директора Дасаева Аслана Эмиевича. Он сказал, что наш центр
принимает участие в в исследовании «Оценка качества общего образования на
основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся-2024. Ответственный школьный координатор зам.директора по УР
Хамзатова М.Х., технический специалист зам.директора по ИКТ Арсанов А.Д.
Составлен список 15-летних обучающихся, принимающих участие в Оценке.
Также Аслан Эмиевич ознакомил присутствующих с Планом-графиком Оценки.

Выступила: зам.директора по УР Хамзатову М.Х. Она сказала, что в связи с
участием в исследовании «Оценка качества общего образования на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся-
2024», в  целях выполнения комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности, наши обучающиеся будут принимать участие в
исследовании. Очень важно ваше мнение по поводу данного вопроса.

Постановили:

1. Принять участие в исследовании «Оценка качества общего образования на основе
практики международных исследований качества подготовки обучающихся-2024.

2.Слушали: педагога-психолога Алиеву М.Х-М. Она сказала, что исследование
«Оценка качества общего образования на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся-2024» имеет федеральное
значение. Оказание психологической помощи педагогам является одним из
звеньев данного исследования. Многое зависит от педагогов. Это исследование
выявляет креативность обучающихся, то есть их творческие спсобности. Ребенок
необязательно должен быть отличником. Креативным может быть любой человек,
просто нужно уметь его проявлять. Важно для развития креативности выполнение
тренингов по развитию креативного мышления.

Постановили:

1. Оказывать посильную помощь педагогам, обучающимся и их родителям
(законным представителям).

 Директор:                            Дасаев А.Э.

Секретарь:                             Хамзатова М.Х.

		2024-07-26T14:45:31+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич